－  償還予五礦有色之本金  ..... 28,140 －

－  已付予五礦有色之利息開支  ..... － 9,619

中國國家控股銀行
－  償還本金  ..... 190,360 282,020
－  新貸款所得款項  ..... － 369,141

－  已付利息開支  ..... 35,683 44,424

(e) 期末結餘

於

二零零五年 二零零四年

六月三十日 十二月三十一日

（未經審核）

人民幣千元 人民幣千元

應收關連方之款項（附註9）
－五色有礦  ..... 105,793 64,503
－各附屬公司  ..... － 102,010

105,793 166,513

應付關連方（附註13）
－五色有礦  ..... 24,467 2,969
－各附屬公司  ..... 127,172 216,692

151,639 219,661

來自下列公司之墊款
－其他中國國家控股實體  ..... 78,288 236,199

來自下列公司之貸款
－五色有礦  ..... － 28,140
－中國國家控股銀行  ..... 678,673 869,033

於中國國家控股銀行之存款  ..... 369,489 41,118

— 94 —

五礦資源集團及Peak Strategic Group（「經擴大集團」）之未經審核備考財
務資料

I. 經擴大集團之未經審核備考合併財務報表

(A) 未經審核備考合併損益表
截至二零零四年十二月三十一日止年度

備考調整

Peak

五礦 Strategic 備考

資源集團 Group 其他調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營業額  ..... 1,288,485 6,905,650 (164,778) (c) 8,029,357

銷售成本  ..... (1,095,538) (6,155,192) 111,993 (b), (c) (7,138,737)

毛利  ..... 192,947 750,458 (52,785) 890,620

其他收益  ..... 5,539 6,653 － 12,192

銷售費用  ..... (41,779) (77,162) － (118,941)

行政費用  ..... (66,429) (43,032) － (109,461)

不合併附屬公司而沖回之合併虧損  ..... 97,350 － － 97,350

其他收入／（支出）淨額  ..... 64,611 (5,443) － 59,168

攤銷收購所得商譽  ..... － (554) (47,000) (d) (47,554)

營運溢利  ..... 252,239 630,920 (99,785) 783,374

財務費用  ..... (16,403) (65,822) － (82,225)

應佔聯營公司溢利減虧損  ..... 10,272 1,503 － 11,775

扣除所得稅前溢利  ..... 246,108 566,601 (99,785) 712,924

所得稅支出  ..... (11,688) (174,888) － (186,576)

年內溢利  ..... 234,420 391,713 (99,785) 526,348

歸屬於：

本公司權益持有人  ..... 217,726 372,777 (99,785) 490,718

少數股東權益  ..... 16,694 18,936 － 35,630

234,420 391,713 (99,785) 526,348

— 95 —

(B) 未經審核備考合併損益表
截至二零零五年六月三十日止六個月

備考調整

Peak

五礦 Strategic 備考

資源集團 Group 其他調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

營業額  ..... 664,215 4,352,880 － 5,017,095

銷售成本  ..... (596,314) (3,873,341) (11,345) (b) (4,481,000)

毛利  ..... 67,901 479,539 (11,345) 536,095

其他收入  ..... 4,396 5,189 － 9,585

銷售費用  ..... (23,055) (43,222) － (66,277)

行政費用  ..... (22,841) (13,666) － (36,507)

其他收入／（支出）淨額  ..... 81,618 26,568 － 108,186

營運溢利  ..... 108,019 454,408 (11,345) 551,082

財務費用  ..... (8,701) (8,339) － (17,040)

應佔聯營公司溢利減虧損  ..... 7,787 4,246 － 12,033

扣除所得稅前溢利  ..... 107,105 450,315 (11,345) 546,075

所得稅進帳／（費用） ..... 1,078 (107,199) － (106,121)

期內溢利  ..... 108,183 343,116 (11,345) 439,954

歸屬於：

本公司權益持有人  ..... 100,345 342,907 (11,345) 431,907

少數股東權益  ..... 7,838 209 － 8,047

108,183 343,116 (11,345) 439,954

— 96 —

(C) 未經審核備考合併資產負債表
於二零零五年六月三十日

備考調整

Peak
五礦 Strategic 備考

資源集團 Group 其他調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備  ..... 470,921 1,279 － 472,200
投資物業  ..... 15,286 － － 15,286
租賃土地及土地使用權  ..... 9,567 － － 9,567
在建工程  ..... 34,118 － － 34,118
氧化鋁採購權之預繳款項  ..... － 1,369,291 510,509 a(ii) 1,879,800
遞延所得稅資產  ..... 13,294 － － 13,294
於聯營公司之權益  ..... 57,101 7,952 － 65,053
可供銷售之財務資產  ..... － 172,431 － 172,431
商譽  ..... － 6,819 939,997 a(iii) 946,816
長期應收款項  ..... 4,717 3,546 － 8,263
衍生金融工具  ..... － 6,684 － 6,684

605,004 1,568,002 1,450,506 3,623,512
------------- ------------- ------------- -------------

流動資產
存貨  ..... 215,740 403,292 － 619,032
應收帳款、預付款項及其他應收款項  ..... 219,235 142,655 － 361,890
應收票據  ..... － 602 － 602
衍生金融工具  ..... － 4,894 － 4,894
已貼現予銀行或背書予供應商之票據  ..... 328,268 － － 328,268
已抵押銀行存款  ..... 20,782 35,014 － 55,796
現金及現金等價物  ..... 259,857 789,977 － 1,049,834

1,043,882 1,376,434 － 2,420,316
------------- ------------- ------------- -------------

資產總額  ..... 1,648,886 2,944,436 1,450,506 6,043,828

本公司股權持有人應佔股權及儲備  ..... 522,350 1,274,039 1,450,506 3,246,895
少數股東權益  ..... 186,142 403 － 186,545

權益總額  ..... 708,492 1,274,442 1,450,506 3,433,440
------------- ------------- ------------- -------------

非流動負債
遞延收入  ..... 27,758 － － 27,758
衍生金融工具  ..... － 39,978 － 39,978
銀行貸款  ..... 94,340 591,345 － 685,685

122,098 631,323 － 753,421
------------- ------------- ------------- -------------

流動負債
應付帳款及應計費用  ..... 249,381 661,513 － 910,894
應付票據  ..... 22,838 192,495 － 215,333
以背書票據償付之帳款  ..... 269,740 － － 269,740
以貼現票據獲得之銀行墊款  ..... 58,528 － － 58,528
所得稅負債  ..... 12,148 77,395 － 89,543
遞延收入  ..... － 875 － 875
衍生金融工具  ..... － 37,877 － 37,877
銀行貸款  ..... 205,661 68,516 － 274,177

818,296 1,038,671 － 1,856,967
------------- ------------- ------------- -------------

負債總額  ..... 940,394 1,669,994 － 2,610,388
------------- ------------- ------------- -------------

權益及負債總額  ..... 1,648,886 2,944,436 1,450,506 6,043,828

流動資產淨值  ..... 225,586 337,763 － 563,349
------------- ------------- ------------- -------------

資產總額減流動負債  ..... 830,590 1,905,765 1,450,506 4,186,861
------------- ------------- ------------- -------------

— 97 —

(D) 未經審核備考簡明合併現金流量表
截至二零零四年十二月三十一日止年度

備考調整

Peak

五礦 Strategic 備考

資源集團 Group 其他調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

來自經營業務之現金淨額  ..... 122,998 337,514 － 460,512
------------- ------------- ------------- -------------

用於投資業務現金淨額  ..... (47,981) (443,949) － (491,930)
------------- ------------- ------------- -------------

用於／來自融資活動之現金淨額  ..... (39,660) 118,172 267,962 (e) 346,474
------------- ------------- ------------- -------------

現金及現金等價物增加淨額  ..... 35,357 11,737 267,962 315,056

於一月一日之現金及現金等價物  ..... 140,879 153,889 － 294,768

外匯匯率變動影響  ..... － (108) － (108)

於十二月三十一日之現金及現金等價物  . . . . 176,236 165,518 267,962 609,716

現金及現金等價物結餘分析

現金及現金等價物  ..... 176,236 165,518 267,962 (e) 609,716

— 98 —

(E) 未經審核簡明合併現金流量表
截至二零零五年六月三十日止六個月

備考調整

Peak

五礦 Strategic 備考

資源集團 Group 其他調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

來自營運之現金淨額  ..... 137,173 1,164,111 － 1,301,284

用於投資業務之現金淨額  ..... (31,466) － － (31,466)

用於融資活動之現金淨額  ..... (22,086) (536,876) － (558,962)

現金及現金等價物增加淨額  ..... 83,621 627,235 － 710,856

於一月一日之現金及現金等價物  ..... 176,236 165,518 － 341,754

外匯匯率變動影響  ..... － (2,776) － (2,776)

於六月三十日之現金及現金等價物  ..... 259,857 789,977 － 1,049,834

現金及現金等價物結餘分析

現金及現金等價物  ..... 259,857 789,977 － 1,049,834

(F) 未經審核備考財務資料附註

1. 緒言

本公司董事於二零零四年十二月三十日宣佈，本公司已與五礦有色金屬有限公司及Top

Create Resources Limited（「賣方」）就以代價2,886,000,000港元收購Peak Strategic

Industries Limited（「Peak Strategic」）全部已發行股本（「收購」）訂立一份收購協議，

代價以配發及發行本公司1,009,090,909股股份償付。

截至二零零四年十二月三十一日止年度及截至二零零五年六月三十日止六個月之未經審

核備考合併損益表及未經審核備考簡明合併現金流量表，以及經擴大集團於二零零五年

六月三十日之未經審核備考合併資產負債表乃根據本公司及其附屬公司（「五礦資源集

團」）之綜合帳目及Peak Strategic及其附屬公司（「Peak Strategic Group」）之綜合帳

目，作出載於下文附註2之若干備考調整後編製。就未經審核備考財務資料而言，Peak

Strategic Group於二零零五年六月三十日之綜合資產負債表按二零零五年六月三十日當

日之匯率1港元兌人民幣1.0637元由人民幣轉換成港元，而Peak Strategic Group綜合損

益表及簡明綜合現金流量表則以截至二零零四年十二月三十一日止年度及截至二零零五

年六月三十日止六個月之平均匯率1港元兌人民幣1.0623元轉換。